
令和３年１０月吉日  

塾生・保護者各位 

                                   慶葉進学アカデミー 

                                   塾長 木名瀬 洋一  

      新校舎に移転後の変更点について  

拝啓 

秋冷の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃はひとかたならぬご愛顧を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 さて、別紙の「新校舎における送迎・テナント内のルールについて」と併せて、新校舎移転により

運営形態の改善を図るため、変更点をお知らせ致します。できる限り、コミュニケーションを円滑化

していき、生徒・保護者様により良い学習環境を整えていくため、ご理解・ご協力の程を宜しくお願

い申し上げます。 

                                          敬具 

記 

●電話受付・欠席のご連絡について 

（１）校舎への電話受付時間を１４：００～１７：００とさせていただきます。学習についてのご質問や

ご相談、進路のご相談などについてお話させていただきます。ただし、外出などにより対応ができ

ない場合もございますので、予めご了承ください。※メールでの相談も受け付けております。 

 

（２）お子様の欠席についてのご連絡について、今後は「慶葉進学アカデミー公式 LINE」上でのチャット

送信・または校舎メールアドレス(ksa150301@yahoo.co.jp)にご連絡ください。遅刻の連絡について

も、同様にお願い致します。お電話でのご連絡は、できる限り緊急時のみご利用ください。 

   ※別途、慶葉進学アカデミー公式 LINE への登録方法については一斉メールにてお伝え致します。 

 

●校舎内の外履き利用について 

新校舎では、校舎内は外履きの利用を禁止させていただきます。校舎入り口にて外履きを脱いでい

ただき、所定の靴箱をご利用ください。床はカーペットになっておりますので、裸足または靴下な

どのままで構いませんが、スリッパ等の内履きをご希望の場合はご持参ください。尚、校舎内での

保管はできませんのでご了承ください。※ご来訪用スリッパはご用意しております。 

 

●お月謝及び提出物について 

   お月謝及び提出物については、今後授業の冒頭で授業担当者が一斉に回収・確認を行います。 

 

●忘れ物の取り扱いについて 

   今後、忘れ物については所定の場所にて３ヶ月保管後、貴重品に該当するもの以外は破棄させてい

ただきます。ご了承ください。 

 

※今後、年度が替わる際に改めてルール・規則等を含めた書面を発行する予定です。 

以上 

mailto:ksa150301@yahoo.co.jp

